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Drugi dzień rozpoczął się od krótkiego

podsumowania poprzedniego spotkania przez

eksperta i moderatora projektu, które było

kontynuowane rozmową na temat poziomu

postępów we wdrażaniu Europejskiego Zielonego

Ładu i istnienia polityk osłonowych.

Po konferencji ekspertów odbyły się warsztaty

mające na celu rozwiązanie problemów

pracowniczych, a tym samym uniknięcie sporów w

przedsiębiorstwie. Wnioski zostaną wykorzystane w

kolejnych etapach projektu, w szczególności do

opracowania metodologii zapobiegania konfliktom,

przewodnika zapobiegania konfliktom i krajowego

szkolenia online, wśród innych inicjatyw.

Innym wrażliwym i podkreślanym aspektem było

promowanie wymiany nie tylko doświadczeń, ale

także skutecznej współpracy. Aspekt ten został

osiągnięty dzięki pracy krajowej, analizom

porównawczym i ich późniejszemu udostępnianiu

podczas wirtualnych spotkań międzynarodowych.

Podsumowanie

 

 

 Powstała synergia między wszystkimi uczestnikami, dzięki czemu zyskali świadomość na temat

dyrektyw europejskich dotyczących wyzwań związanych z istotnymi przemianami, których

doświadcza przemysł energetyczny, i zaproponowali rozwiązania wspólnych problemów, które

mogą wystąpić w tym zakresie. Realizacja tej inicjatywy wiąże się z koordynacją i wzajemną

wiedzą wszystkich uczestników na temat realiów pracy w ich krajach, a także środków, które

można podjąć w przyszłości.



Jak już wspomniano, przebudowa

sektora energetycznego może być

złożonym i trudnym procesem, ale

istnieje kilka kluczowych kroków, które

można podjąć, aby uniknąć problemów

i ułatwić udaną transformację.

Europejska formuła rozwiązywania

konfliktów zmierza do zajęcia się tymi

kwestiami poprzez działania oparte na

dialogu, współpracy i udziale

wszystkich zaangażowanych stron.

Ostatniego dnia zorganizowano okrągły

stół poświęcony zewnętrznym i

wewnętrznym czynnikom sporów

pracowniczych w sektorze oraz

sposobom ich rozwiązywani.

Sfinansowane ze środków UE. Wyrażone poglądy i opinie są jedynie opiniami autora lub autorów i niekoniecznie odzwierciedlają
poglądy i opinie Unii Europejskiej lub Komisji Europejskiej. Unia Europejska ani instytucja finansująca nie ponoszą za nie

odpowiedzialności.
 

 

Od lat europejskie przedsiębiorstwa

energetyczne przechodzą proces

transformacji w kierunku czystszych i

bardziej zrównoważonych źródeł energii,

napędzany rosnącą świadomością zmian

klimatycznych i potrzebą ograniczenia

emisji gazów cieplarnianych. W tym czasie

wiele firm energetycznych inwestowało w

energię odnawialną, taką jak energia

wiatrowa i słoneczna, a także w

magazynowanie energii i technologie

inteligentnych sieci.

Ponadto wiele krajów europejskich

ustanowiło politykę i przepisy zachęcające

do korzystania z energii odnawialnej i

efektywności energetycznej. Stworzyło to

możliwości dla firm energetycznych, które

dostosowały się do tych zmian i rozwinęły

możliwości w obszarach takich jak

wytwarzanie energii ze źródeł odnawialnych,

zarządzanie popytem i usługi energetyczne.

Jednak branża energetyczna jest bardzo

dynamiczna i może podlegać znaczącym

zmianom w krótkim okresie, które będą

miały wpływ na pracowników.

Ponadto ważne jest, aby pamiętać, że na

europejskie firmy energetyczne wpływają

inne czynniki, takie jak zmiany cen paliw

kopalnych, ewolucja popytu na energię i

globalne warunki gospodarcze, jak ma to

miejsce w przypadku wojny w Ukrainie.

 


